7

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.08.2024 № 1083
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан

и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»

 Администрация Любытинского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района  «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 07.02.2024 №121.

1.1. Изложить  пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 1;

1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 2;

1.3. Изложить  пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»  Паспорта подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском муниципальном районе в 2024-2030 годах» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы» раздела VI согласно приложению 3;

1.4. Изложить пункт 6 «Мероприятия подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском муниципальном районе в 2024-2030 годах» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»  раздела  VI   согласно   приложению 4;

1.5. Изложить пункт 6 «Мероприятия подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Любытинского муниципального района  в 2024-2030 годах» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»  раздела IX согласно приложению 5.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района

в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                               А.А. Устинов

Приложение 1

                                                            к постановлению Администрации

                                                               муниципального района

       от 26.08.2024 № 1083

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	бюджет

Фонда содействия ЖКХ
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2024
	27 592,42600
	0,00000
	12 949,87220
	0,00000
	40 542,29820

	2025
	0,00000
	0,00000
	1 266,00000
	0,00000
	1 266,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	1 266,00000
	0,00000
	1 266,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО:
	27 592,42600
	0,00000
	15 481,87220
	0,00000
	43 074,29820

Приложение 2

                                                            к постановлению Администрации

                                                               муниципального района

       от 26.08.2024 № 1083
IV. Мероприятия муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества

жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»

	№

п/п
	Наименование      мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Газификация Любытинского муниципального района в 2024-2030 годах»

	Комитет, подрядные организации собственники МКД

	2024-

 2030 года
	1.1.1, 1.2.1

	бюджет муниципального района

областной

бюджет

внебюджетные средства

	328,

20000

0,

00000

0,

00000

	296,

20000

0,

00000

0,

00000

	296,

20000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Реализация подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском  муниципальном районе в 2024-2030 годах»
	Комитет, отдел бухгалтерского учета и муниципальных закупок  Админи-страция Неболч-ского сельского поселения, под-рядные организа-ции, соб-ственники МКД
	2024-

 2030  года
	2.1.1, 2.2.1
	бюджет муниципального района

областной

бюджет

внебюджетные средства
	2 124,

54575
792,

42600
0,

00000

	769,

80000

0,

00000

0,

00000

	769,

80000
0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.3.
	Реализация подпрограммы «Энергосбережение в Любытинском муниципальном районе в 2024-2030 годах»
	Комитет,

бюджетные организации
	2024-

 2030 года
	3.1.1

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.3.1

3.3.2
	бюджет муниципального района

областной

бюджет

внебюджетные средства

	61,

00000
0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

00,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.4.
	Реализация подпрограммы «Переселение граждан, проживающих на территории Любытинского муниципального  района, из аварийного жилищного фонда в 2024-2030 годах»
	Комитет

 государственная корпорация-Фонд содействия развитию жилищно-коммунального хозяйства
	2024-

 2030 года
	4.1.1
	бюджет муниципального района

областной

бюджет

бюджет Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

00,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.5.
	Реализация подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения

населенных пунктов Любытинского муниципального района в 2024-2030 годах»
	Комитет,

бюджетные организации;

подрядные организации
	2024-

 2030 года
	5.1.1

5.1.2.

5.2.1

5.2.2

5.2.3
	бюджет муниципального района

областной бюджет

внебюджетные средства
	10 436,

12645

26 800,

00000

0,

00000
	200,

00000

0,

00000

0,

00000
	200,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	ВСЕГО
	40 542,

29820
	1 266, 00000
	1 266, 00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

Приложение 3

                                                            к постановлению Администрации

                                                               муниципального района

       от 26.08.2024 № 1083

 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2024
	792,42600
	0,00000
	2 124,54575
	0,00000
	2 916,97175

	2025
	0,00000
	0,00000
	769,80000
	0,00000
	769,80000

	2026
	0,00000
	0,00000
	769,80000
	0,00000
	769,80000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО:
	792,42600
	0,00000
	3 664,14575
	0,00000
	4 456,57175

Приложение 4

                                                            к постановлению Администрации

                                                               муниципального района

       от      2024 №

6. Мероприятия подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений

в  Любытинском  муниципальном районе в 2024-2030 годах» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Задача 1. Ремонт и содержание  муниципального жилого фонда

	1.1.
	Улучшение условий для проживания граждан в жилых помещениях по договорам социального найма

	Комитет, подрядные организации,

отдел бухгалтерского учета и муниципальных закупок
	2024-

 2030 года
	1.1.
	бюджет муниципального района

област-ной

бюджет

внебюджетные средства
	1 491,

44575

792,

42600

0,

00000

	200,

00000

0,

00000

0,

00000

	200,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Задача 2. Участие  в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	2.1.
	Перечисление платежей оператору фонда капитального ремонта за муниципальные помещения
	отдел бухгалтерского учета и муниципальных закупок
	2024-

 2030 года
	2.1
	бюджет муниципального района

внебюджетные средства
	633 100,00

0,

00000

	569, 80000

0,

00000

	569, 80000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	ИТОГО

	2 916,

97175
	769,

80000
	769,

80000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

Приложение 5

                                                            к постановлению Администрации

                                                               муниципального района

       от  26.08.2024 № 1083

6.Мероприятия подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Любытинского муниципального района  в 2024-2030 годах» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»
	№

п/п
	Наименование              мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Развитие систем централизованного водоснабжения и водоотведения  населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, водоотведения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и монтажа оборудования для очистки воды, строительства и ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения населения

	1.1
	Ремонт и очистка объектов нецентрализованного водоснабжения населения, проведение лабораторных исследований воды в колодцах
	Комитет, подрядные организации
	2024-

 2030 года
	1.1.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет

внебюджетные средства
	302,

66222

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2
	Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретения и монтажа оборудования для очистки воды, в т.ч.
	Комитет, подрядные организации
	2024-

 2030 года
	1.1.2  .
	бюджет муниципального района

областной бюджет

внебюджетные средства

	9 615,

99787

26 800,

00000

0,

00000
	200,

00000

0,

00000

0,

00000
	200,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.2.1
	Разработка проектной, рабочей и сметной документации по объекту: "Расширение и реконструкция артезианских скважин, расположенных на территории Любытинского района Новгородской области,в целях обеспечения соответствия питьевой воды требованиям СанПиН по адресу: п.Любытино, ул.Ручейная
	Комитет, подрядные организации
	2024

 год
	1.1.2
	бюджет муниципального района

областной бюджет

внебюджетные средства
	5 400,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.2.
	Капитальный ремонт сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды по ул.Родниковая- Ручейная - Пушкинская - В.Иванова – 700м.;

по  ул.Мстинская – Советов – Речная - 1100м;

 по ул. Транспортная – ул. Га-гарина - 400м. (9 врезок)

в р.п. Любытино, Любытинско-го муниципального района
	Комитет, подрядные организации
	2024

 год
	1.1.2
	бюджет муници-пального района

областной бюджет

внебюд-жетные средства
	2 202,

02951

18 114,

15521

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.2.3

	Капитальный ремонт сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды:   ул.Пушкинская-Боровичская-Советов – 700 м.(8 врезок) в р.п.Любытино, Любытинского муниципального района
	Комитет, подрядные организации
	2024

 год
	1.1.2
	бюджет муници-пального района

областной бюджет

внебюд-жетные средства
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.2.4.
	Капитальный ремонт сетей цен-трализованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды пер.Пионерский

 п.Неболчи Любытинского муниципального района протя-женностью 329,50 м.;

ул.Советской п.Неболчи Лю-бытинского муниципального района протяженностью 486,51м
	Комитет, подрядные организации
	2024

  год
	1.1.2
	бюджет муници-пального района

областной бюджет

внебюд-жетные средства
	755,

29086

8 685,

84479

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.5
	Обследование скважины № 3-116 и водонапорной башни по адресу: п.Неболчи Любытинского района,  и составление сметной документации  по  капитальному ремонту скважины № 3-116 и  водонапорной башни
	Комитет, подрядные организации
	2024-

  год
	1.1.2
	бюджет муници-пального района

областной бюджет

внебюд-жетные средства
	247,

74400

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.2.6
	Капитальный ремонт водонапорной башни "Центральная" в п.Неболчи Любытинского района
	Комитет, подрядные организации
	2024

  год
	1.1.2
	бюджет муници-пального района

областной бюджет

внебюд-жетные средства
	887,

01004

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.3
	Проверка достоверности сметной документации на капитальный ремонт сетей водоснабжения
	Комитет, подрядные организации
	2024-

 2030 года
	1.1.2
	бюджет муниципального района

областной бюджет

внебюджетные средства
	52,

70000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.4.
	Строительный контроль на капитальный ремонт сетей водоснабжения
	Комитет, подрядные организации
	2024-

 2030 года
	1.1.2
	бюджет муниципального района

областной бюджет

внебюджетные средства
	434,

76636

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.5.
	Актуализации  схем водоснабжения Любытинского сельского поселения
	Комитет, подрядные организации
	2024-

 2030 года
	1.1.3.
	бюджет муниципального района

областной бюджет

внебюджетные средства
	30,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	ВСЕГО
	37 236,

12645
	200,

00000
	200,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000